
Villacher 
Kirchtag

Linie 2          Vassacher See – HBF – Völkendorf – Infineon

101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139 141 143 145 147 149 151 153 155 157 159 161 163 165 167 171 175 179 183 187

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mi-Fr Fr

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Vassacher See (Treffner Straße) 5.31 6.01 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31

Vassacher Straße 5.33 6.03 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.33 23.33 0.33 1.33 2.33

Lind Schulzentrum 5.35 6.05 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.35 23.35 0.35 1.35 2.35

Hbf (Busbahnhof) 5.40 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.40 23.40 0.40 1.40 2.40

S1 nach Klagenfurt 6.20 6.59 7.20 7.56 8.20 9.20 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 20.20 21.20 23.54 0.50 1.50

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.19 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.54 21.54 22.54

S2 nach Feldkirchen 5.58 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 22.53

S4 nach Hermagor 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18

S5 nach Rosenbach 7.13 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 22.56 23.43

S1 aus Klagenfurt 6.09 6.39 7.10 7.39 8.09 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.39 0.18

S1 aus Spittal-Millstättersee 5.58 6.36 7.08 8.04 8.39 9.04 9.39 10.04 10.39 11.04 11.39 12.04 12.39 13.04 13.39 14.04 14.39 15.04 15.39 16.04 16.39 17.04 17.39 18.04 18.39 19.04 19.39 20.04 20.39 21.04

S2 aus Feldkirchen 5.59 7.08 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06

S5 aus Rosenbach 6.35 7.29 8.33 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.01 20.04 21.04 0.37 2.37

Hbf (Busbahnhof) 5.13 5.43 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.43 23.43 0.43 1.43 2.43

Gerbergasse

Freihausplatz

Hans-Gasser-Platz

Drauparkstraße 5.18 5.48 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20:48 21:18 21.48 22.48 23.48 0.48 1.48 2.48

Heizhausstraße 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Völkendorfer Straße 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Karl-Ghon-Straße 5.21 5.51 6.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.51 23.51 0.51 1.51 2.51

Völkendorf Mittelschule 5.22 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52

Völkendorf Volksschule 5.24 5.54 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.54 23.54 0.54 1.54 2.54

Schächtestraße 5.24 5.54 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.54 23.54 0.54 1.54 2.54

Kilzerbrücke 5.25 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55

HTL 5.27 5.57 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.57 23.57 0.57 1.57 2.57

Karawankenweg Nord 5.29 5.59 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.59 23.59 0.59 1.59 2.59

Siemensstraße/Infineon 5.31 6.01 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 23.01 0.01 1.01 2.01 3.01

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Linie 2          Infineon - Völkendorf - HBF - Vassacher See

100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 136 138 140 142 144 146 148 150 152 154 156 158 160 162 164 168 172 176 180 184

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mi-Fr Fr

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Siemensstraße/Infineon 5.26 5.56 6.26 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 22.26 23.26 0.26 1.26 2.26

Karawankenweg Nord 5.27 5.57 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 22.27 23.27 0.27 1.27 2.27

HTL 5.29 5.59 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 22.29 23.29 0.29 1.29 2.29

Kilzerbrücke 5.31 6.01 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31

Völkendorf Volksschule 5.32 6.02 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.32 23.32 0.32 1.32 2.32

Völkendorf Mittelschule 5.34 6.04 6.34 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 22.34 23.34 0.34 1.34 2.34

Karl-Ghon-Straße 5.35 6.05 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.35 23.35 0.35 1.35 2.35

Völkendorfer Straße 5.36 6.06 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36

Heizhausstraße 5.36 6.06 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36

Ringmauergasse

Markthalle

Lederergasse

Drauparkstraße 5.39 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20:39 21.09 21.39 22.39 23.39 0.39 1.39 2.39

Hbf (Busbahnhof) 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.44 23.44 0.44 1.44 2.44

S1 nach Klagenfurt 6.20 6.59 7.20 7.56 8.20 9.20 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 20.20 21.20 23.54 0.50 1.50

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.19 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.54 21.54 22.54

S2 nach Feldkirchen 5.58 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 22.53

S4 nach Hermagor 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 22.56

S1 aus Klagenfurt 6.09 6.39 7.10 7.39 8.09 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.39

S1 aus Spittal-Millstättersee 5.58 6.36 7.08 8.04 8.39 9.04 9.39 10.04 10.39 11.04 11.39 12.04 12.39 13.04 13.39 14.04 14.39 15.04 15.39 16.04 16.39 17.04 17.39 18.04 18.39 19.04 19.39 20.04 20.39 21.04

S2 aus Feldkirchen 5.59 7.08 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 0.45 1.45 2.45

S4 aus Hermagor 5.58 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42 0.42 1.42 2.42

S5 aus Rosenbach 6.35 7.29 8.33 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.01 20.04 21.04 0.37 2.37

Hbf (Busbahnhof) 5.47 6.17 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.47 23.47 0.47 1.47 2.47

Lind Schulzentrum 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Genotteallee 5.51 6.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.51 23.51 0.51 1.51 2.51

Vassacher Straße 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52

Vassacher See (Treffner Straße) 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

markierte Kurse in der Kirchtagswoche gültig 

von 28.07.2025 bis 02.08.2025Montag - Freitag

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG

markierte Kurse in der Kirchtagswoche gültig 

von 28.07.2025 bis 02.08.2025Montag - Freitag



*Info Verkehrssperre: Aufgrund des großen Trachtenfestzuges kommt es von Samstag, 2. August 2025 bis Sonntag, 3. August 2025 zu zusätzlichen Sperren in der Innenstadt. Daher werden die Haltestellen Congress Center und Nikolaigasse
sowie die Haltestellen Gerbergasse, Freihausplatz in diesem Zeitraum nicht bedient.

Villacher 
Kirchtag

Linie 2          Vassacher See – HBF – Völkendorf – Infineon

603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 633 637 641 645 649 653 657 661 665 669 673 677 681 685

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Vassacher See (Treffner Straße) 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31

Vassacher Straße 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33 0.33 1.33 2.33

Lind Schulzentrum 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 0.35 1.35 2.35

Hbf (Busbahnhof) 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40 0.40 1.40 2.40

S1 nach Klagenfurt 6.45 7.20 7.56 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 23.54 0.50 1.50

S1 nach Spittal-Millstättersee 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54

S2 nach Feldkirchen 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 22.53

S4 nach Hermagor 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18

S5 nach Rosenbach 7.13 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 22.56 23.43

S1 aus Klagenfurt 6.39 7.10 7.39 8.09 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 0.18

S1 aus Spittal-Millstättersee 6.36 6.56 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04

S2 aus Feldkirchen 5.59 7.08 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06

S5 aus Rosenbach 6.35 8.33 10.04 11.04 12.04 0.37 2.37

Hbf (Busbahnhof) 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43 0.43 1.43 2.43

Gerbergasse *

Freihausplatz *

Hans-Gasser-Platz *

Drauparkstraße 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48 0.48 1.48 2.48

Heizhausstraße 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Völkendorfer Straße 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Karl-Ghon-Straße 6.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51 0.51 1.51 2.51

Völkendorf Mittelschule 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52

Völkendorf Volksschule 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54 0.54 1.54 2.54

Schächtestraße 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54 0.54 1.54 2.54

Kilzerbrücke 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55

HTL 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57 0.57 1.57 2.57

Karawankenweg Nord 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59 0.59 1.59 2.59

Siemensstraße/Infineon 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01 0.01 1.01 2.01 3.01

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Linie 2          Infineon - Völkendorf - HBF - Vassacher See

606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 634 638 642 646 650 654 658 662 666 670 674 678 682

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Siemensstraße/Infineon 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 21.26 22.26 23.26 0.26 1.26 2.26

Karawankenweg Nord 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.27 22.27 23.27 0.27 1.27 2.27

HTL 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 21.29 22.29 23.29 0.29 1.29 2.29

Kilzerbrücke 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.31 22.31 23.31 0.31 1.31 2.31

Völkendorf Volksschule 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.32 22.32 23.32 0.32 1.32 2.32

Völkendorf Mittelschule 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.34 22.34 23.34 0.34 1.34 2.34

Karl-Ghon-Straße 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.35 22.35 23.35 0.35 1.35 2.35

Völkendorfer Straße 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.36 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36

Heizhausstraße 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.36 22.36 23.36 0.36 1.36 2.36

Ringmauergasse

Markthalle

Lederergasse

Drauparkstraße 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.39 22.39 23.39 0.39 1.39 2.39

Hbf (Busbahnhof) 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.44 22.44 23.44 0.44 1.44 2.44

S1 nach Klagenfurt 7.20 7.56 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 23.54 0.50 1.50

S1 nach Spittal-Millstättersee 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 21.54 22.54

S2 nach Feldkirchen 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 22.53

S4 nach Hermagor 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56

S1 aus Klagenfurt 7.10 7.39 8.09 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 21.39

S4 aus Hermagor 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 21.42 22.42 23.42 0.42 1.42 2.42

Hbf (Busbahnhof) 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.47 22.47 23.47 0.47 1.47 2.47

Lind Schulzentrum 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.50 22.50 23.50 0.50 1.50 2.50

Genotteallee 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.51 22.51 23.51 0.51 1.51 2.51

Vassacher Straße 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.52 22.52 23.52 0.52 1.52 2.52

Vassacher See (Treffner Straße) 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.55 22.55 23.55 0.55 1.55 2.55

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG

markierte Kurse in der Kirchtagswoche gültig von 

28.07.2025 bis 02.08.2025Samstag

markierte Kurse in der Kirchtagswoche gültig von 

28.07.2025 bis 02.08.2025Samstag



*Info Verkehrssperre: Aufgrund des großen Trachtenfestzuges kommt es von Samstag, 2. August 2025 bis Sonntag, 3. August 2025 zu zusätzlichen Sperren in der Innenstadt. Daher werden die Haltestellen Congress Center und Nikolaigasse
sowie die Haltestellen Gerbergasse, Freihausplatz in diesem Zeitraum nicht bedient.

Villacher 
Kirchtag

Linie 2          Vassacher See – HBF – Völkendorf – Infineon

709 713 717 721 725 729 733 737 741 745 749

SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Vassacher See (Treffner Straße) 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31

Vassacher Straße 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33

Lind Schulzentrum 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35

Hbf (Busbahnhof) 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40

S1 nach Spittal-Millstättersee 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54

S2 nach Feldkirchen 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56

S1 aus Klagenfurt 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39

Hbf (Busbahnhof) 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43

Gerbergasse *

Freihausplatz *

Hans-Gasser-Platz 

Drauparkstraße 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48

Heizhausstraße 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50

Völkendorfer Straße 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50

Karl-Ghon-Straße 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51

Völkendorf Mittelschule 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52

Völkendorf Volksschule 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54

Schächtestraße 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54

Kilzerbrücke 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55

HTL 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57

Karawankenweg Nord 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59

Siemensstraße/Infineon 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Linie 2          Infineon - Völkendorf - HBF - Vassacher See

710 714 718 722 726 730 734 738 742 746 750 754

SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF

➡ Bus kommt als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Siemensstraße/Infineon 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26

Karawankenweg Nord 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27

HTL 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29

Kilzerbrücke 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31

Völkendorf Volksschule 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32

Völkendorf Mittelschule 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34

Karl-Ghon-Straße 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35

Völkendorfer Straße 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36

Heizhausstraße 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36

Ringmauergasse

Markthalle

Lederergasse

Drauparkstraße 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39

Hbf (Busbahnhof) 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44

S1 nach Spittal-Millstättersee 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54

S2 nach Feldkirchen 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53

S5 nach Rosenbach 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56

S1 aus Klagenfurt 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39

Hbf (Busbahnhof) 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47

Lind Schulzentrum 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50

Genotteallee 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51

Vassacher Straße 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52

Vassacher See (Treffner Straße) 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55

➡ Bus fährt weiter als Linie 7 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG

Sonn- und Feiertag

Sonn- und Feiertag

KEINE BEDIENUNG AUFGRUND VON UMLEITUNG


